
1 0 / 1 2
2 0 2 4

Obrnický majáK
Světlo v temnotě, které vede duše k břehům naděje.

OBSAH ČÍSLA

Obrnické centrum sociálních služeb, p. o. říjen 2024

strana 2
Obrnické slavnosti

strana 3
Projekt impuls a volby

strana 4
NZDM Vulkán

strana 5
NZDM Galaxie

strana 6
SAS a TP/OSP

strana 7
Zábava

strana 8
Program OCSS



OBRNICKÉ
SLAVNOSTI

Letošní Obrnické slavnosti opět předčily všechna očekávání
a staly se nezapomenutelným zážitkem pro všechny, kteří
se jich zúčastnili. Bohatý program, skvělá atmosféra a
hvězdní hosté - to vše přispělo k úspěchu této tradiční akce.
Letošní ročník slavností se pyšnil hvězdnou nabídkou. Na
pódiu vystoupili legendární skupina Děda Mládek Illegal
Band, charismatická zpěvačka Leona Šenková a talentovaný
zpěvák Jakub Děkan.

Kromě hvězdných hostů se představili i místní talenti. Taneční soubory z Komunitního centra
Duhovka a Nízkoprahu Vulkán předvedly své umění a sklidily zasloužený potlesk. Pro děti a rodiče
byla připravena dílnička, kde si mohli vyrobit sovičku nebo vějíř, který se i docela v horkém počasí
hodil. Dílnička sloužila zároveň jako informační centrum o sociálních službách, které v obci Obrnice
poskytuje Obrnické centrum sociálních služeb. Rodiče, ale i děti, se mohli dozvědět více o naší práci. 
Po celou dobu akce nechyběly ani různé atrakce, soutěže a stánky s výborným občerstvením.
Děkujeme, že jsme mohli být součástí programu Obrnických slavností a těšíme se na další rok! 



Voliči v seznamu Vydané obálky Volební účast v %
Odevzdané
obálky

Platné hlasy
% platných
  hlasů

1662 231 13,9 231 230 99,57

Kandidátní
  listina.číslo Kandidátní listina.název Platné

hlasy.celkem Platné hlasy.v %

39 ANO 2011 129 56,08

59 LEPŠÍ SEVER 31 13,47

7 SPD, Trikolora a PRO 23 10

8 STAČILO! v Ústeckém kraji 19 8,26

85 Občanská demokratická strana 16 6,95

44 STAROSTOVÉ PRO ÚSTECKÝ KRAJ 6 2,6

15 DSZ - ZA PRÁVA ZVÍŘAT 3 1,3

21 Česká pirátská strana 2 0,86

42 Spojenci pro kraj 1 0,43

4 ČSSD – ČISTÝ KRAJ 0 0

16 PŘÍSAHA občanské hnutí 0 0

26 HLAS Regionů 0 0

32 SVOBODNÍ,ŠVÝCARSKÁ DEMOKRACIE 0 0

33 LEPŠÍ ŽIVOT PRO LIDI a ND 0 0

PROJEKT NOVÝ IMPULS

Projekt Nový impuls - prevence předčasných odchodů ze ZŠ
Obrnice, reg. číslo: CZ.03.02.01/00/22_029/0004220, je realizován
Obrnickým centrem sociálních služeb v rámci Operačního programu
Zaměstnanost+. Jeho zahájení proběhlo 1.9.2024 a ukončen bude k
30.6.2027. Aktivity projektu jsou směřovány ke komplexní spolupráci
s mateřskou a hlavně základní školou v Obrnicích s cílem snížit
předčasné odchody ze vzdělávání. Dále je součástí projektu
komplexní práce s rodinami žijícími na území obce Obrnice a se
středními školami na Mostecku, to vše prostřednictvím Platformy
multidisciplinárního týmu. 
Děkujeme vedení obce Obrnice za podporu a zajištění spoluúčasti.

VÝSLEDKY VOLEB DO ZASTUPILSTVA KRAJŮ 2024
VÝSLEDKY VOLEB DO ZASTUPILSTVA KRAJŮ - OBRNICE 2024



NZDM
VULKÁN

V září se u nás jako každý měsíc konala spousta akcí. Tentokrát jsme se zaměřili především na
osvěžení školních znalostí a tvoření výzdoby s podzimními motivy. Zajímavou akcí byla také
přednáška s názvem Moderní drogy, zaměřená na téma užívání návykových látek, na kterou
jsme poté navázali shlédnutím časosběrného dokumentu Katka. 

V rámci dne otevřených dveří v lounském NZDM Radost spadajícím pod organizaci Vážka na
niti vystoupila naše děvčata z tanečního souboru Romane Čhaja před dětmi a pracovníky se
svým tanečním vystoupením. Jsme moc rádi, že jsme se této akce mohli zúčastnit a děkujeme
za pozvání.



NZDM GALAXIE

Když se trénuje paměť a do toho se vloží
trochu pohybu, vznikne vám SPORTOVNÍ
MOZKOCVIČNA. Galaxie se přišla procvičit
na Vulkán. Celý den jsme klasicky
zakončili velmi oblíbeným fotbálkem.

SPORTOVNÍ
MOZKOCVIČNA

UKONČENÍ
PRÁZDNIN

Pro děti z Obrnic si Anička B.
(komunitní pracovnice obce) opět
připravila sportovní akci plnou pohybu,
soutěží a sladkostí. U toho nemohla
chybět ani OCSS v čele s Galaxií.



Připomínáme, že měsíc říjen, je opět měsícem, kdy se vyřizují
dávky a to jak příspěvek na bydlení 3. čtvrtletí 2024, tak
přídavek na dítě. 
Pokud si nevíte rady s doložením podkladů či vyplněním
formulářů, můžete se obrátit na „Obrnickou poradnu“ u kotelny,
kde jsme připraveni Vám pomoci.

S rodinami jsme se tentokrát vydali ven na místní louku.
Společně jsme se rozhodli vyzdobit hernu novými obrázky.
Vybarvovali jsme domečky z kartónu a rámečky, které se
ozdobily různými přírodními materiály (listy, květy, větvičky).
Také jsme si vyzkoušeli různé hry, které děti velmi bavily. 
V herně probíhají pro naše rodiny neustále menší akce jako
například výroba domácího kalendáře nebo navlékání
náramků. Výtvarná činnost nás všechny zkrátka moc baví.

SAS

TP/OSP



ZÁBAVAZÁBAVA

Podzimní kvíz:

1) Které ovoce dozrává na podzim?
a) Jablka, hrušky, švestky
b) Jahody, borůvky, maliny
c) Třešně, rybíz, meruňky

2) Který měsíc není na podzim?
a) Listopad
b) Srpen
c) Říjen 

3) Čím se živí ježci?
a) Seno, mrkev, obilí
b) Hmyz, slimáci, žížaly
c) Ovoce, zelenina, houby

4) Jak se jmenuje strom, na kterém
rostou kaštany?
a) Smrk ztepilý
b) Dub
c)  Jírovec maďal

Křížovka:



VYDAVATEL: OBRNICKÉ CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

REDAKČNÍ RADA:  VÁCLAV ZASPAL - ŠÉFREDAKTOR
                                 JAKUB ZASPAL, DIS. - GRAFIK                              
                                 MILAN TOMKOVIČ, DOMINIK KŘIKAVA - EDITOŘI
                                 PETRA MARTINOVSKÁ, DIS. - EDITOR
                                 MGR. LUCIE MATĚJOVICOVÁ - KONTROLNÍ EDITOR
                                 BC. ZDENĚK MASOJÍDEK, DIS. - KONTROLNÍ EDITOR 
                                 
PŘÍSPĚVKY, PODNĚTY ČI KOMENTÁŘE POSÍLEJTE NA ZASPALV@OCSS.CZ

NÁKLAD 20 VÝTISKŮ. SAMOSTATNĚ NEPRODEJNÉ! 
VOLNĚ KE STAŽENÍ NA HTTP://WWW.OCSS.CZ/OBRNICKY-MAJAK

SAS

Plán akcí říjen 2024

01.10.
02.10.
08.10.
09.10.
15.10.
16.10.
22.10.
23.10.
29.10.

Kousek celku
Just Dance
KABO Turnaj
Sociohry
Akce se Zdeňkem
Halloweenské tvoření
Halloweenské masky
Dýně
Láska je láska II

NZDM VULKÁN

Hrajeme si s listy
Výroba draků
Vyhýbáme se nemocem
Příprava na Halloween
Halloween

03.10.
10.10.
17.10.
24.10.
31.10.

09.10.
16.10.
23.10.
30.10.

NZDM Galaxie

Podzimní Vulkánské dobrodružství
Hod vajíčkem
Halloweenské tvoření
Rébusové odpoledne


